
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/may./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 29/feb./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$111,066,000.00GOBIERNO $8,742,133.76 $8,319,253.75-$20,936,734.29 $81,387,131.95$90,129,265.71

$1,810,000.00LEGISLACIÓN $194,777.07 $194,777.07$0.00 $1,615,222.93$1,810,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,610,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $193,770.00 $193,770.00$0.00 $1,416,230.00$1,610,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,646,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $7,774,129.94 $7,351,249.94-$26,212,256.84 $73,659,613.22$81,433,743.16

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $579,456.75 $579,456.74$5,275,522.55 $4,696,065.80$5,275,522.55

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00DESARROLLO SOCIAL $1,676,637.04 $1,530,668.22$20,970,787.61 $20,894,150.57$22,570,787.61

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $413,276.00 $413,276.00$9,110,922.00 $8,697,646.00$9,110,922.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$4,612,687.00 $4,612,687.00$4,612,687.00

$0.00SALUD $121,941.64 $84,141.64$121,941.64 $0.00$121,941.64

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $345,678.61 $282,239.90$345,678.61 $0.00$345,678.61

$0.00EDUCACIÓN $104,759.20 $104,759.20$735,499.20 $630,740.00$735,499.20

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $690,981.59 $646,251.48$6,044,059.16 $6,953,077.57$7,644,059.16

$105,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,175,494.47 $1,175,494.47$0.00 -$175,494.47$1,000,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,175,494.47 $1,175,494.47$0.00 -$175,494.47$1,000,000.00

Total del Gasto $113,771,000.00 $1,336.32 $113,772,336.32 $11,594,265.27 $11,025,416.44 $102,178,071.05


